УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

от ОЬ-Р9 .ХЪ*•
ПРИКАЗ

№ Щ
город Белореченск

Об участии обучающихся в профессиональных пробах

В рамках реализации мероприятий проекта ранней профессиональной
ориентации школьников 6-11-х классов общеобразовательных организаций
«Билет в будущее», в соответствии с приказом министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 21.03.2023 г. № 814
и письмом регионального координатора проекта «Билет в будущее» от
29.03.2023 г. №01-04-391 п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям МБОУ ООШ 7 (Маслова В.И.), МБОУ СОШ 12
(Мозгот В.В.), МБОУ СОШ 16 (Сергеева И.Б.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О.В.):

1.1 направить 11, 17 и 18 апреля 2023 года г. Краснодар (ул. Конгрессная,
2) обучающихся, участвующих в проекте ранней профессиональной
ориентации «Билет в будущее», для участия в профессиональных пробах на
территории парка «Россия -  моя история» согласно квоте и времени
(Приложение);

1.2 организовать сопровождение обучающихся педагогом-навигатором;
1.3 провести с учащимися инструктажи по правилам поведения во время

движения автобуса, безопасного поведения на дороге, правилам поведения в
случае возникновения чрезвычайных ситуаций в местах массового скопления
людей, а также правилам поведения на территории парка «Россия -  моя
история»;

1.4 осуществить подвоз обучающихся для посещения парка «Россия -  моя
история» строго в соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении правил
организованной перевозки групп детей автобусами».

1.5 произвести заправку автобуса за счет средств подушевого
финансирования (внешкольное мероприятие).

1.6 обеспечить всех обучающихся и педагогов-навигаторов средствами
индивидуальной защиты (маски) и иметь запас. При посещении пробы у всех
участников должны быть выключены телефоны или переведены в беззвучный
режим, для того чтобы не отвлекаться и не мешать другим участникам.

2. Возложить ответственность за формирование полного пакета
документов, необходимого для организованной перевозки групп детей
автобусами, за жизнь и здоровье детей в поездке и на мероприятиях на
руководителей МБОУ ООШ 7 (Маслова В.И.), МБОУ СОШ 12 (Мозгот В.В.),
МБОУ СОШ 16 (Сергеева И.Б.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О.В.).

3. Педагогу-навигатору:
3.1 иметь при себе приказ (в двух экземплярах) о направлении группы со

списком школьников-участников проекта (полные ФИО участников проекта).
Приказ заверяется руководителем образовательной организации. Важно:
участниками могут быть только школьники, зарегистрированные на платформе
проекта bvbinfo.ru.

Важно: участниками могут быть только школьники 2022,
зарегистрированные на платформе проекта bvbinfo.ru и не посетившие
профессиональные пробы в 2022 году;

3.2 передать при входе в парк «Россия - моя история» администратору один
экземпляр приказа, взамен получить билеты, которые необходимо будет
пропустить через турникет (администратор дополнительно проинструктирует);

3.3 координировать школьников при организованном движении группы во
время проведения мероприятий.

3.4 сообщить за день до посещения профессиональных проб
муниципальному куратору -  Татьяне Викторовне Багнюковой на номер 8-918-
65-90-675 следующую информацию:

Муниципальное образование, Образовательная организация, ФИО и
контактные данные сопровождающего, Марка автотранспорта, Гос. Номер
автотранспорта и предоставить копию приказа, например: Белореченск, МБОУ
СОШ 00, Иванов Иван Иванович, тел: 8918 XXX XX XX, «ПАЗ», 0153ТР123 и
копия приказа».

3.5 сообщить в случае непредвиденных ситуаций (пробка, поломка в
дороге и другие происшествия) администратору, который будет встречать
группы детей: 8-918-661-18-80 Кирилл Игоревич Поливода.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

Приложение
к приказу У О
МО Белореченский район
от М И Ш З»-

Квота
обучающихся, участвующих в проекте ранней профессиональной ориентации «Билет в будущее», для участия в

профессиональных пробах на территории парка «Россия -  моя история» г. Краснодар

Дата оо Кол-во обучающихся,
участвующих в проекте

Время посещения Педагог-навигатор

11.04.2023 МБОУ СОШ 12 30 10.30 Лободин
Юрий Григорьевич

17.04.2023 МБОУ СОШ 7 30 10.00 Щербань
Наталья Михайловна

17.04.2023 МБОУ СОШ 16 20 15.30 Найда Г алина
Сергеевна

18.10.2022 МАОУ СОШ 18 20 15.30 Нестеренко Елена
Г еннадьевна

Ведущий специалист МКУ ЦРО Т.В. Багнюкова